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Z okazji Świąt Narodzenia Pańskiego składamy Państwu 
naj serdeczniejsze ~yczenia pokoju i Bo~ej miłości w tym szczególnym czasie. 

Niech w te Święta w Waszych sercach zagości radość i szczęście. 
Niech Nowonarodzone Dzieciątko błogosławi w ka~dym dniu Nowego Roku. 

Zdrowych i Błogosławionych Świąt Bo~ego Narodzenia 
wszystkim Mieszkańcom Gminy Śniadowo oraz Gościom 

~yczą 
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Zadania inwestycyjne zrealizo w ane , 
przez Gminę Sniadowo w 2021 roku 

Gminne inwestycje drogowe 
Przebudowa drogi gminnej w mleJSCOWOSCl 

Olszewo o łącznej długości 788,00 mb, która 
obejmowała wykonanie podbudowy z kruszywa 
łamanego oraz nawierzchni jezdni z asfaltobetonu 
o szerokości jezdni 5,0 m. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 576.200,00 zł. 

Gmina otrzymała dofinansowanie z budżetu Państwa 
z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych 

w wysokości 247.750,00 zł. 

Przebudowa dróg gminnych w ciągu ul. Ogrodowej 
i Kolejowej w Śniadowie oraz drogi gminnej w Starym 
Ratowie o łącznej długości 378,00 mb, polegająca 
na wykonaniu podbudowy z kruszywa łamanego, 

nawierzchni jezdni z asfaltobetonu o szerokości jezdni 
od 5,0 do 6,0 m. W ciągu ul. Kolejowej został wykonany 
chodnik z kostki brukowej kolorowej po obu stronach 
jezdni. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 503.197,00 zł, 

zaś dofinansowanie z budżetu Państwa z Rządowego 
Funduszu Dróg Samorządowych wyniosło 249.357,00 zł. 

Przebudowa drogi gminnej ul. Nowej wŚniadowie 
na odcinku o długości 173,00 mb. Zakres robót 
obejmował ułożenie nakładki asfaltowej o grubości 

4,0 cm. 

Inwestycja kosztowała 41.308,32 zł i została 

sfinansowana w całości z budżetu gminy Śniadowo . 



Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych położonej w obrębie Jakać Dworna i Stara 
Jakać na odcinku o długości 690,00 mb, poprzez 
wykonanie nawierzchni żwirowej na szerokości 6,0 m. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 129.081,12 zł, zaś 

dofinansowanie z budżetu Województwa Podlaskiego 
wyniosło 55.000,00 zł. 

Inne inwestycje gminne 
Gmina Śniadowo dokonała rozbudowy siecI 

wodno-kanalizacyjnej w miejscowości Stare Ratowo 
o zakresie rzeczowym: 

• rozbudowa sieci wodociągowej w drodze gminnej 
na działce nr 29/44 i 29/61, 

• rozbudowa sieci wodociągowej w drodze gminnej 
na działce nr 48/22, 130, 135, 

• rozbudowa sieci kanalizacyjnej w drodze gminnej 
i powiatowej na działce nr 130 i 48/22. 

Całkowity koszt rozbudowy wyniósł 140.527,75 zł. 
i został sfinansowany w całości z budżetu Gminy 
Śniadowo. 

Przeprowadzony został remont budynku OSP 
w Szczepankowie, w ramach którego wykonano 
zewnętrzne docieplenie budynku z nową elewacją. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 166.050,00 zł 

i został sfinansowany w całości z budżetu Gminy 
Śniadowo. 

W mIejscowości Śniadowo zamontowany 
został zestaw wspinaczkowy na placu zabaw przy 
ul. Kolejowej . Wartość zestawu wyniosła 32.700,00 zł. 

Gmina na to zadanie otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 15.000,00 zł z "Programu odnowy WSI 
województwa Podlaskiego - Kreatywna wieś". 
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Inwestycje rozpoczęte w 2021 r. z terminem zakończenia w roku 2022 

Budowa sieci wodociągowej spinającej i rozbudowa sieci wodociągowej w gminie Śniadowo, o planowanej 
łącznej długości 7.330,00 mb w niżej wymienionych miejscowościach: 

• sieć wodociągowa rozdzielcza łącząca miejscowości Żebry i Stare Konopki z rur PE 0160 mm L = 2100 mb 

• sieć wodociągowa rozdzielcza łącząca miejscowości Jemielite Wypychy, Sierzputy Marki i Sierzputy Zagajne 
z rur PE 0 160 mm L = 3 000 mb 

• rozbudowa sieci wodociągu rozdzielczego w miejscowości Śniadowo ul. Szosowa z rur PE 0 100 mm L = 200 
mb 

• rozbudowa sieci wodociągu rozdzielczego spinającego istniejącą sieć wodociągową w miejscowości Śniadowo i 
Ratowo - Piotrowo z rur PE 0 160 mm L = 1600 mb 

• rozbudowa sieci wodociągu rozdzielczego w miejscowości Śniadowo ul. Cmentarna z rur PE 0 100 mm L = 

200mb 

• rozbudowa sieci wodociągu rozdzielczego w miejscowości Jakać Młoda z rur PE 0 110 mm L = 110 mb 

• rozbudowa sieci wodociągu rozdzielczego w miejscowości Szczepankowo z rur PE 0 100 mm L = 120mb 

Całkowity koszt inwestycji wynosi 918.019,19 zł, zaś otrzymane dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych to kwota 460.000,00 zł. 

Remont z przebudową gminnej oczyszczalni ścieków w Śniadowie, z budową laguny osadowej. 

Całkowity koszt inwestycji wynosi 2.995.050,00 zł, zaś dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych to kwota 1.540.000 zł. 

Dostawa fabrycznie nowego autobusu elektrycznego dostosowanego do przewozu dzieci i stacji ładowania 
dla Gminy Śniadowo firmy YUTONG ICE 12 z ładowarką CHARGENEX. Autobus z 50 miejscami siedzącymi 
dla pasażerów oraz 7 miejsc stojących, przystosowany do przewozu wózka inwalidzkiego dostarczony zostanie do 
gminy do 7 kwietnia 2022 r. 

Koszt inwestycji wyniósł 2.285.340,00 zł. Gmina Śniadowo otrzymała dofinansowanie na to zadanie w wysokości 
1.828.272,00 zł ze środków Narodowego funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu 
priorytetowego nr 3.5 'Ochrona atmosfery System zielonych inwestycji (GIS - Grenn Investment Scheme) - Kangur 
- Bezpieczna i ekologiczna droga do szkoły". 

Inwestycj e na drogach powiatowych 
1. Przebudowa drogi powiatowej do miejscowości 

Koziki o dł. 1 km: 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 

l.323.534,OO zł. Gmina Śniadowo w ramach współpracy 
z Powiatem Łomżyńskim dofinansowała przebudowę 
drogi z własnego budżetu w kwocie 340.883,00 zł. 

2. Budowa jednostronnego chodnika od strony 
zachodniej w ciągu drogi powiatowej nr 1946B 
w miejscowości Osobne o długości 480,00 mb. 

Nawierzchnia chodnika została wykonana z kostki 
brukowej betonowej o szerokości 1,50 m. 

Gmina Śniadowo dofinansowała realizację chodnika 
z własnego budżetu poprzez zakup materiałów w kwocie 
49.130,00 zł. 



Pamięć o bohaterach Powstania Styczniowego 
Władze Gminy Śniadowo uczciły pamięć poległych w rocznicę Powstania Styczniowego. 
Na cmentarzu parafialnym w Śniadowie przy pomniku bohaterów powstania Wójt Gminy - Rafał Pstragowski 

wraz z Sekretarzem Gminy zapalili symboliczne znicze na cześć powstańców poległych w walce o odzyskanie 
niepodległości z rosyjskim okupantem. 

22 stycznia 1863 roku wybuchło powstanie narodowe przeciwko Imperium Rosyjskiemu. Powstanie styczniowe 
było największym i naj dłużej trwającym polskim powstaniem narodowym, spotkało się z poparciem międzynarodowej 
opinii publicznej. Miało charakter wojny partyzanckiej, w której stoczono ok. 1200 bitew i potyczek. Przez oddziały 
powstania styczniowego przewinęło się około 200 000 osób, zarówno z rodzin szlacheckich, jak też w mniejszym 
stopniu z chłopstwa i mieszczaństwa. 

Pomimo niepowodzenia militarnego, powstanie styczniowe osiągnęło część celów politycznych, jakie postawili 
sobie jego organizatorzy. Pamięć o powstaniu ożywiała w kolejnych dziesięcioleciach nastroje patriotyczne, 
co według części historyków przyczyniło się do odzyskania niepodległości pół wieku później 

W powstaniu brali udział także powstańcy z Gminy Śniadowo i dla uczczenia ich pamięci na miejscowym 
cmentarzu znajduje się pomnik upamiętniający ich bohaterki czyn. Gmina Śniadowo w bieżącym roku podjęła 
starania mające na celu odrestaurowanie tego pomnika. 

Zdzisław Zaremba - Sołtys Roku 
w Powiecie Łomżyńskim 

W Plebiscycie Mistrzowie AGRO 2020 Zdzisław 

Zaremba - Sołtys Wsi Jastrząbka Młoda zajął I miejsce 
w kategorii Sołtys Roku w Powiecie Łomżyńskim. 

MISTRZOWIE AGRO to największy w Polsce 
plebiscyt wiejski i rolniczy. Organizatorami akcji 
są ogólnopolski serwis i magazyn dla rolników 
"Strefa Agro" oraz dzienniki regionalne ukazujące się 
w każdym województwie. W województwie podlaskim 
partnerami plebiscytu byli: Gazeta W spółczesna i Kurier 
Poranny. Co roku przyznawane są prestiżowe nagrody 
w kategoriach Rolnik Roku, Sołtys Roku i Koło 

Gospodyń Wiejskich Roku. 

W zaciętej rywalizacji Zdzisław Zaremba będący 
jednocześnie radnym Gminy Śniadowo zdystansował 
sołtysów z naszego terenu i zdobył zaszczytne I miejsce 
wśród sołtysów z Powiatu Łomżyńskiego. 

Gratulacje i podziękowania za zaangażowanie i pracę 
na rzecz społeczności lokalnej naszej gminy złożył 

laureatowi Wójt Gminy Śniadowo - Rafał Pstrągowski. 
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Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
1 marca 2021 roku po raz dziesiąty obchodziliśmy 

Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych". 
Gmina Śniadowo również włączyła się w upamiętnienie 
bohaterów podziemia niepodległościowego. 

W Wierzbowie pod krzyżem upamiętniającym 

żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych poległych, 

aresztowanych i zamordowanych przez komunistów, 
symboliczne znicze zapalili Wójt Gminy - Rafał 

Pstrągowski oraz Sekretarz Gminy - Wiesław Jemielity. 

Pamiątkowy 7,5 m krzyż oraz tablica przybliżają 
pamięć 10 młodych bohaterów, którzy walczyli o wolną 
Polskę i zginęli w bitwie pod Wierzbowem, zwanej 
także jako Bitwa na Cegielni. 

Obchodzony 1 marca Narodowy Dzień Pamięci 

"Żołnierzy Wyklętych" został ustanowiony przez 
Sejm RP w 2011 roku, aby upamiętnić tych, którzy po 
II wojnie światowej z bronią w ręku przeciwstawili się 
narzuconej siłą władzy komunistycznej. 

Powojenna konspiracja niepodległościowa była naj liczniejszą formą zorganizowanego oporu polskiego 
społeczeństwa wobec reżimu komunistycznego. W zbrojnym podziemiu działało nawet 200 tys. osób w różnych 
oddziałach. Kolejnych 20 tys. walczyło w partyzantce. Kilkaset tysięcy osób zapewniało łączność, aprowizację, 

wywiad i schronienie. 

Przeciwko władzy występowali także uczniowie zrzeszeni w podziemnych organizacjach młodzieżowych -
łącznie ok. 20 tys. młodych ludzi. 

, 
Gmina Sniadowo organizuj e 

przewozy autobusowe 
Gmina Śniadowo przystąpiła do rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych jako 

organizator publicznego transportu zbiorowego. 

Wójt - Rafał Pstrągowski podpisał z Wojewodą Podlaskim - Bohdanem Paszkowskim umowę na dofinansowanie 
zadania polegającego na utworzeniu linii komunikacyjnej , na której wykonywane będą przewozy autobusowe 
o charakterze użyteczności publicznej. 

Utworzona przez Gminę linia autobusowa obejmuje 
2 kursy przewozów na trasie Konarzyce-Konarzyce 
przez Szabły Młode, Strzeszewo, Śniadowo i realizowana 
będzie przez Przedsiębiorstwo PKS NOVA w Łomży. 

Wojewoda Podlaski dofinansuje zorganizowane 
przewozy na terenie Gminy Śniadowo w 2021 roku 
kwotą 35.040 zł, przy czym dopłata z funduszu wyniesie 
nie więcej niż 3 zł do wozokilometra. 

W ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w 2021 roku w województwie podlaskim utworzonych 
zostanie 47 linii autobusowych o łącznej długości ponad 2300 km, zaś kwota wsparcia z rządowego programu 
wyniesie 2,2 mln zł. 

Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych służy przede wszystkim przywracaniu lokalnych połączeń. 
Dofinansowanie ma dotyczyć linii komunikacyjnych, które nie funkcjonowały od co najmniej 3 miesięcy przed 
wejściem w życie ustawy o Funduszu. 



, 
Gmina Sniadowo prekursorem transportu 

elektrycznego 
Gmina Śniadowo uczestniczy w Programie 

priorytetowym System zielonych inwestycji KANGUR 
- Bezpieczna i ekologiczna droga do szkoły. 

W dniu 16 czerwca 2021 r. w Troszynie nastąpiło 
uroczyste podpisanie umów na realizację projektu 
z udziałem Ministra Klimatu i Środowiska - Pana 
Michała Kurtyki oraz Wiceprezesa Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej -
Pana Artura Lorkowskiego. Ze strony Gminy Śniadowo 
umowę podpisał Wójt - Rafał Pstrągowski przy udziale 
Przewodniczącego Rady Gminy - Pana Grzegorza 
Podgórskiego i Skarbnika Gminy - Pani Ewy Szeląg. 

Dzięki udziałowi w projekcie Gmina otrzymała 

dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
2.162.832 zł na zakup autobusu elektrycznego 
dostosowanego do przewozu dzieci do szkół, co stanowi 
80 % wartości autobusu. Wkład własny w wysokości 
20 % zakupu Gmina sfinansuje z pożyczki z NFOŚiGW 
w kwocie 540.708 zł. Łączny koszt zakupu wyniesie 
2.703.540 zł. 

W dniu 7 października 2021 w imieniu Gminy 
Śniadowo Wójt - Rafał Pstrągowski zawarł umowę 
z firmą Busnex Poland Sp z 0.0. w Warszawie na dostawę 
autobusu elektrycznego do przewozu dzieci i stacji 
ładowania dla Gminy Śniadowo. 

Zgodnie z zawartą umową firma Busnex zobowiązała się dostarczyć Gminie Śniadowo w ciągu 6 miesięcy 
fabrycznie nowy zeroemisyjny autobus elektryczny oraz dostarczyć i zamontować stację ładowania autobusów 
elektrycznych. Całkowita wartość zamówienia po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego wynosi brutto 
2.285.340 zł. Wykonawca zobowiązał się do udzielenia gwarancji Zamawiającemu na okres 72 miesięcy (6 lat). 

Gmina Śniadowo jest pierwszą gminą w Powiecie Łomżyńskim i jedną z dwóch gmin w województwie 
podlaskim (wraz z Gminą Krasnopol), która wdraża program zakupu nowoczesnego i ekologicznego autobusu do 
przewozu dzieci do szkół. 

Pierwszy odcinek Via Baltica 
oddany do użytku 

Pierwszy, na terenie regionu łomżyńskiego, 17-kilometrowy odcinek drogi ekspresowej Via Baltica 
został oddany do użytku. Udostępniony do ruchu fragment ekspresówki obejmuje odcinek od węzła Śniadowo, 
znajdującego się w okolicach wsi Tyszki Nadbory, do węzła Łomża Południe znajdującego się w okolicach Boguszyc 
i Konarzyc. 

Udostępnienie wybudowanego odcinka drogi dla kierowców spotkało się z dużym zainteresowaniem gości, 
którzy w dniu 14 lipca 2021 r. przybyli na uroczystość oficjalnego otwarcia. 

Obecny na uroczystości Minister Infrastruktury - Andrzej Adamczyk powiedział, że trasa Via Baltica to jeden 
z najważniejszych szlaków tranzytowych łączących kraje nadbałtyckie z siecią dróg szybkiego ruchu w Polsce. 
Sukcesywnie oddajemy do użytku kolejne fragmenty drogi S61, będącej kluczowym elementem międzynarodowego 
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korytarza transportowego. Inwestycja skróci czas 
przejazdu i podniesie poziom bezpieczeństwa na drodze. 
"Budowa tej drogi to jest taki Polski Ład w praktyce -
dodał Minister Adamczyk". Kontynuując wypowiedź 
Minister Andrzej Adamczyk stwierdził, że w chwili 
obecnej w budowie jest ponad 1500 km dróg w naszym 
kraju. Via Baltica wpisuje się w sieć drogową Europy. 
Dzięki realizacji tej inwestycji Polska wschodnia otwiera 
się na Europę - dodał Minister. 

Andrzej Adamczyk podziękował Rządowi Polskiemu, 
Panu Premierowi Mateuszowi Morawieckiemu, Pani 
Premier Beacie Szydło, dzięki którym możliwa była 
realizacja tej inwestycji. Podziękowania kierował także 
do obecnych na uroczystości przedstawicieli Generalnej 
Dyrekcj i Dróg Kraj owych iAutostrad, parlamentarzystów 
a także samorządowców za współpracę w przygotowaniu 
i wykonaniu drogi ekspresowej. 

W uroczystości otwarcia uczestniczył Wójt - Rafał 

Pstrągowski, który od początku realizacji inwestycji 
czynnie współpracował z generalnym wykonawcą 

budowy firmą POLAQUA przy uzgadnianiu najbardziej 
optymalnych warunków technicznych budowy dla 
mieszkańców gminy Śniadowo. 

Wykonawca inwestycji firma POLAQUA 
wykonała dwujezdniową drogę ekspresową z betonu 
cementowego. Nawierzchnia ta zapewnia wyższą 

odporność na koleinowanie, co jest szczególnie ważne 
na trasie, z której w dużej mierze będą korzystać 

pojazdy ciężarowe. Koszt budowy odcinka wyniósł 380 
mln zł. W ramach przedsięwzięcia wybudowany został 
węzeł Śniadowo na połączeniu z drogą wojewódzką 
nr 677 oraz dwa Miejsca Obsługi Podróżnych (MOP) 
- Chomentowo Zachód i Chomentowo Wschód. Obok 
drogi ekspresowej powstało 18 km dróg serwisowych, 
a także przebudowano ponad 4,5 km dróg poprzecznych. 

Droga ekspresowa S61 stanowi część międzynarodowej drogi E67 łączącej Europę Środkową ze Skandynawią. 
Celem tego zadania inwestycyjnego jest stworzenie korytarza komunikacyjnego obsługuj ącego ruch międzynarodowy 
na kierunku Polska - Litwa - Łotwa - Finlandia. 

Pamięć o żołnierzach 
Pułku 3 Strzelców Konnych 

Gmina Śniadowo, jak co roku, kultywuje pamięć o żołnierzach Pułku 3-go Strzelców Konnych, którzy zginęli 
w kampanii wrześniowej 1939 roku w walce z niemieckim okupantem w bitwie pod Truszkami. 

Tegoroczne obchody Święta Pułkowego, obchodzone w czasie pandemii, miały okrojony charakter. Uroczystości 
rozpoczęły się mszą świętą sprawowaną przez Księdza Proboszcza Tomasza Wilgę w tutejszym kościele parafialnym. 
We mszy uczestniczyły poczty sztandarowe Batalionu Dowodzenia 15 Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej oraz 
Szkoły Podstawowej wŚniadowie . 

Podczas homilii Ks . Tomasz Wilga nawiązał do heroicznej walki młodych żołnierzy, którzy za ojczyznę oddali 
najwyższą cenę . Polegli w walce pod Truszkami i spoczywają w pamiątkowej mogile na cmentarzu parafialnym 
wŚniadowie. 



Wójt Gminy - Rafał Pstrągowski podziękował za tradycję upamiętnienia żołnierzy Pułku 3-go Strzelców 
Konnych współorganizatorom uroczystości: Ppłk Wojciechowi Łączyńskiemu - Dowódcy Batalionu Dowodzenia 
15 Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej , Pani Agnieszce Walczuk - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Śniadowie noszącego imię Pułku 3-go Strzelców Konnych oraz Księdzu Proboszczowi za odprawioną mszę 
świętą i duchowe wsparcie uroczystości. 

Oprawę mszy świętej zapewniła Orkiestra Dęta działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Śniadowie pod 
przewodnictwem Pani Dyrektor - Gabrieli Piszczatowskiej. 

Po zakończeniu mszy świętej zebrani udali się na cmentarz parafialny, gdzie przy asyście pocztów sztandarowych, 
na mogile poległych żołnierzy Pułku 3-go Strzelców Konnych, zostały złożone wiązanki kwiatów. W imieniu 
Gminy Śniadowo wiązankę kwiatów złożyli : Wójt - Rafał Pstrągowski, Przewodniczący Rady Gminy - Grzegorz 
Podgórski i Sekretarz Gminy - Wiesław Jemielity, w imieniu Wojska Polskiego ppłk Wojciech Łączyński - Dowódca 
Batalionu Dowodzenia 15 Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej . Symboliczne znicze zapaliła delegacja Szkoły 
Podstawowej w Śniadowie, na czele z Panią Dyrektor - Agnieszką Walczuk. 
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Piłkarze z Wierzbowa najlepsi , 
w Gminie Sniadowo 

W dniu 1 sierpnia 2021 roku na boisku "Orlik" przy 
ul. Leśnej w Śniadowie odbył się III Turniej Piłki Nożnej 
Sołectw o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy 
Śniadowo. Wzięło w nim udział 5 sołectw: Śniadowo, 
Koziki, Wierzbowo, Ratowo Piotrowo i Wszerzecz 
Kolonia. 

Po zaciętej rywalizacji zwyciężyła drużyna Sołectwa 
Wierzbowo. 

Klasyfikacja generalna turnieju: 
I miejsce - Wierzbowo, 
II miejsce - Ratowo Piotrowo, 
III miejsce - Koziki, 
IV miejsce - Śniadowo, 
V miejsce - Wszerzecz Kolonia. 

Najlepszym zawodnikiem został Bartłomiej 

Wróblewski z sołectwa Wierzbowo, a najlepszym 
bramkarzem Marek Modzelewski z sołectwa Ratowo 
Piotrowo. 

Puchary zwycięskim drużynom oraz pamiątkowe 
medale uczestnikom wręczył Grzegorz Podgórski -
Przewodniczący Rady Gminy Śniadowo. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i dziękujemy za 
udział w turnieju. 

Festyn Koła Gospodyń 
Wiej skich 

wSzczepankowie 

W niedzielę 8 sierpnia 2021 roku, w Święto Przemienienia Pańskiego, 
Koło Gospodyń Wiejskich "Sami Swoi" w Szczepankowie zorganizowało 
festyn związany z promocją szczepień przeciwko COViD-19. 

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały szereg atrakcji, które 
towarzyszyły promocji szczepień prowadzonych przez Wojewódzką 

Stację Pogotowia Ratunkowego w Łomży. W trakcie festynu z możliwości 
zaszczepienia się przeciwko COViD-19 skorzystało 26 osób. Mieszkańcy 
w przeważającej ilości wybierali jednodawkową szczepionkę firmy 
Johnson&Johnson, zaś kilka osób wybrało szczepionkę firmy Pfizer. 

Podczas festynu Koło Gospodyń Wiejskich zaprezentowało wyroby 
rękodzieła ludowego, m.in. obrusy i serwetki ręcznie wykonane. Przy 
muzyce ludowej w wykonaniu kurpiowskiego zespołu z Łysych mieszkańcy 
i goście uczestniczący w festynie mieli możliwość degustacji smakołyków 
przygotowanych przez organizatorów. 



Panie z Koła Gospodyń Wiejskich "Sami Swoi" 
przygotowały też strefę dla dzieci, gdzie naj młodszym 
pociechom umiliły czas spędzony na festynie. 

Dziękujemy mieszkańcom Parafii wSzczepankowie, 
mieszkańcom Gminy Śniadowo oraz gościom za udział 
w festynie i skorzystanie z możliwości zaszczepienia się 
przeciwko COViD-19. 

Mistrzowie Agroligii uhonorowani 
Na zaproszenie Wójta - Rafała Pstrągowskiego 

i Przewodniczącego Rady - Grzegorza Podgórskiego 
Państwo Małgorzata, Dariusz, Natalia i Damian 
Zaręba - Zwycięzcy krajowej Agroligi gościli na sesji 
Rady Gminy Śniadowo. 

Spotkanie miało na celu podziękowanie samorządu 
gminnego rodzinie Państwa Zaręba z Jastrząbki Młodej 
za zdobycie tytułu Mistrza Agroligi. 

Gospodarstwo rolne prowadzone przez 
dwupokoleniową rodzinę Państwa Zarębów zdobyło 

prestiżową nagrodę krajowego Mistrza Agroligi 2020 
w kategorii rolnicy i zostało uhonorowane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na finałowej gali 
w Pałacu Prezydenckim. 

Gratulacje i podziękowania za wspaniale rozwijające 
się gospodarstwo rodzinne złożył w imieniu Gminy 
Śniadowo Wójt Rafał Pstrągowski. 

Dariusz Zaręba w imieniu rodziny podziękował za 
złożone gratulacje i docenienie ich ciężkiej pracy. 

Laureaci z naszej gminy upraWiają blisko 
300 hektarów ziemi, hodują 590 krów mlecznych, 
które dają codziennie 14,5 tysiąca litrów mleka. 
Razem z młodzieżą i cielętami - mają 900 sztuk 
bydła. Ich gospodarstwo to także nowoczesne obory. 
W najnowszej jest dojarka karuzelowa na 36 krów. 

, 
Dożynki Gminne w Sniadowie 

Mieszkańcy obu gminnych parafii: pw. 
Wniebowzięcia NMP w Śniadowie i pw. św. Wojciecha 
BM w Szczepankowie uczestniczyli w dożynkowym 
święcie, by radować się i dziękować Panu Bogu za 
plony, a ludziom za trud. 

Po rocznej przerwie spowodowanej pandemią 

koronawirusa gminne dożynki powróciły do Śniadowa. 
Tegoroczne święto plonów rozpoczęły się tradycyjną 

Mszą Świętą dziękczynną poświęconą ciężkiej pracy 
rolników sprawowaną przez Księdza Tomasza 
Wilgę - Proboszcza Parafii w Śniadowie, któremu 
towarzyszył Ksiądz Dariusz Wizner - Proboszcz Parafii 
wSzczepankowie. 
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Wieńce dożynkowe na uroczystości przygotowały sołectwa Stare Ratowo z Parafii w Śniadowie i Grzymały 
Szczepankowskie z Parafii w Szczepankowie. Dary z tegorocznych plonów na ręce Księdza Proboszcza złożyli 
Wójt - Rafał Pstrągowski z Przewodniczącym Rady Gminy - Grzegorzem Podgórskim oraz mieszkańcy Śniadowa. 

Po uroczystej mszy korowód mieszkańców prowadzony przez grupę chorągwiarską z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Śniadowie udał się na Rynek w Śniadowie, gdzie odbywały się główne uroczystości dożynkowe. 



Rozpoczynając uroczystości na Rynku Wójt - Rafał Pstrągowski przywitał wszystkich licznie zgromadzonych 
mieszkańców oraz przybyłych gości i podziękował rolnikom za ich ciężką pracę. Wójt wyraził dumę, że Gmina 
Śniadowo dzięki wysoko rozwiniętym gospodarstwom utożsamiana jest z rolnictwem a także z budownictwem 
dzięki prężnie rozwijającemu się Przedsiębiorstwu Produkcji Betonów "Prefbet". 

Podzi ękowania rolnikom za tegoroczne plony złożył iiiiiiii;iiiii~--------:::------::-r-~:-;:;-:-"] 
także Starosta Łomżyński - Lech Marek Szabłowski. 
Po tradycyjnym przywitaniu władze gminy wraz Księżmi 
podzielili się chlebem z uczestnikami uroczystości. 

Program dożynek obejmował m.in. Piknik Naukowy 
pn. "SamoRządowe Przygody z Nauką" przygotowany 
przez Łomżyńskie Forum Samorządowe, którego 
członkiem jest Gmina Śniadowo wraz z Wyższą Szkołą 
Agrobiznesu w Łomży. 

Odwiedzających podczas tegorocznych dożynek 

czekało mnóstwo atrakcji. Swoje stanowiska promocyjne 
wystawili lokalni przedsiębiorcy: PPB "Prefbet" oraz PHU 
"Agrorolnik" w Śniadowie, Wyższa Szkoła Agrobiznesu 
w Łomży, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Rolników w Łomży, Centrum Integracji Społecznej wSzczepankowie, 
żołnierze wojsk obrony terytorialnej z Łomży. 

Podczas dożynek mieszkańcy mogli zaszczepić się przeciwko chorobie COViD-19 w mobilnym punkcie 
szczepień zorganizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich w Śniadowie. Z tej możliwości skorzystało 26 osób. 

W festynie uczestniczył również Główny Urząd Statystyczny organizując punkt powszechnego spisu 
mieszkańców. 

Dla mieszkańców serwowano ciepłe posiłki przygotowane przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenia 
"Sąsiedzi", którego członkiem jest Gmina Śniadowo oraz przez współorganizatora Łomżyńskie Forum 
Samorządowe w Łomży. Mnóstwo atrakcji przygotowano także dla dzieci, m.in. animacje, zabawy, dmuchańce. 

Część artystyczną dożynek gminnych w postaci występów najmłodszej grupy chorągwiarskiej przygotował 
Gminny Ośrodek Kultury w Śniadowie pod przewodnictwem Pani Dyrektor Gabrieli Piszczatowskiej . 

Atrakcją wieczornej części dożynek był występ zespołów Szpilki o B-QLL, przy występie których świetnie 
bawili się mieszkańcy Śniadowa. 



Uroczystość odsłonięcia Alei Dębów Pamięci 
Oficerów Pułku 3 Strzelców Konnych 

W dniu 17 września 2021 r. odbyły się uroczystości odsłonięcia Alei Dębów Pamięci Oficerów Pułku 3 
Strzelców Konnych im. Hetmana Polnego Koronnego Stefana Czarnieckiego z Wołkowyska. Uroczystości 
wpisane były w Święto Szkoły i poświęcone patronowi Szkoły Podstawowej wŚniadowie. 

Przed rozpoczęciem obchodów władze Gminy 
Śniadowa z Wójtem Rafałem Pstrągowskim 
i Przewodniczącym Rady Gminy GrzegorzemPodgórskim 
wraz z delegacją Szkoły Podstawowej i żołnierzami 
Batalionu Dowodzenia 15 Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej w asyście pocztów sztandarowych 
oddali hołd poległym żołnierzom Pułku 3 Strzelców 
Konnych spoczywających w mogiłach w Truszkach i na 

. ",,-r_'.~" ",~1 cmentarzu parafialnym w Śniadowie, składając wiązanki 

Główne uroczystości rozpoczęły się uroczystą 

mszą świętą sprawowaną przez Ks. Tomasza Wilgę -
Proboszcza tutejszej Parafii, po której nastąpił przemarsz 
młodzieży szkolnej, kompanii reprezentacyjnej 15 
Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej oraz gości na 
skwer wzdłuż ulicy Szosowej, gdzie zlokalizowano 
Aleję Dębów. Barwny korowód na miejsce uroczystości 
poprowadziła Grupa Chorągwiarska działająca przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Śniadowie, prezentując 
układy choreograficzne z udziałem chorągwi . 

kwiatów i zapalając symboliczne znicze. 

Połączone obchody Święta Szkoły i uroczystości 
odsłonięcia Alei Dębów Pamięci Oficerów 3 Pułku 

Strzelców otworzyła Pani Agnieszka Walczuk 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Śniadowie nawiązując do historii i patrona szkoły 
i Pan Rafał Pstrągowski - Wójt Gminy, który przywitał 
gorąco wszystkich zgromadzonych gości. 

Uroczystość swoją obecnością zaszczycili: Pan 
Marek Komorowski - Senator Rzeczypospolitej 
Polskiej , ppłk Wojciech Łączyński - Dowódca Batalionu 

L..-______________ --=--__ ~.:..----' Dowodzenia 15 Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej, 

Pan Dariusz Waligórski - Dowódca Szwadronu Toporzysko, Ks. Proboszcz Tomasz Wilga, Pan Jarosław 
Kulesza - radny Powiatu Łomżyńskiego, radni Gminy Śniadowo, uczniowie, rodzice i nauczyciele. 

Po oficjalnych przemówieniach poczet flagowy Batalionu Dowodzenia dokonał aktu podniesienia flagi 
państwowej, po czym odegrany został hymn państwowy. 

Następnie narrator przystąpił do przedstawiania sylwetek poległych żołnierzy Pułku 3 Strzelców Konnych. 
W trakcie odczytywania informacji uczeń pierwszej klasy odprowadzał fundatora do danego dębu, gdzie fundator 
odpalał pochodnię upamiętniającą bohatera. 

Po upamiętnieniu wszystkich bohaterów nastąpił apel poległych, zaś Kompania Reprezentacyjna 15 Giżyckiej 
Brygady Zmechanizowanej salwą uczciła pamięć zamordowanych żołnierzy Pułku 3 Strzelców Konnych. 



Częścią tegorocznych uroczystości było pasowanie 
dzieci klas I Szkoły Podstawowej w Śniadowie. Przy 
asyście sztandaru szkoły delegacja dzieci złożyła 

uroczyste ślubowanie przed Panią Dyrektor - Agnieszką 

Walczuk, zaś aktu pasowania dzieci pamiątkową szablą 
Pułku 3 Strzelców Konnych dokonał Pan Dariusz 
Waligórski - Dowódca Szwadronu Toporzysko. 

Po pasowaniu uczniów klas pierwszych i odegraniu 
hymnu szkoły została zakończona oficjalna uroczystość, 

po czym Pan Wójt Rafał Pstrągowski przy udziale 
Pani Dyrektor Agnieszki Walczuk wręczył pamiątkowe 
statuetki wszystkim 17 fundatorom dębów pamięci. 

Skadamy podziękowania Panu Łukaszowi 

Sienickiemu z Osobnego za przygotowanie wykonań 
piosenek szkolnego chóru w jego studiu nagrań na 
potrzeby organizacji uroczystości .. 
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Slubowanie nowego radnego 

Na nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Śniadowo w dniu 
29 września 2021 roku ślubowanie złożył nowy radny 
Pan Wojciech Jastrzębski zam. w miejscowości Uśnik­
Kolonia. 

Zgodnie z obwieszczeniem Komisarza Wyborczego 
w Łomży Pan Wojciech Jastrzębski został radnym 
w okręgu nr 1 w wyborach uzupełniających do 
Rady Gminy Śniadowo przeprowadzonych w dniu 
26 września br. Głosowania nie przeprowadzono 
ze względu na to, że zarejestrowany został tylko jeden 
kandydat na radnego. 

Zaświadczenie o wyborze na funkcję radnego Gminy 
Śniadowo Panu Wojciechowi Jastrzębskiemu wręczyła 
Pani Grażyna Kurpiewska - Przewodnicząca Gminnej 
Komisji Wyborczej wŚniadowie. 

Pan Wojciech Jastrzębski uzyskał wakujący mandat 
radnego w okręgu nr 1 po rezygnacji z mandatu przez 
Panią Krystynę Antoniak. 

Radny Wojciech Jastrzębski startował w wyborach 
z Komitetu Wyborczego Wyborców Wojciecha 
Jastrzębskiego. 

"Cyfrowa Gmina" dofinansowanie dla Gminy , 
Sniadowo 

Nawet 2 miliony złotych - to wsparcie, na jakie 
mogą liczyć samorządy w ramach programu "Cyfrowa 
gmina" - ogłosił podczas spotkania z samorządowcami 
z województwa podlaskiego w Augustowie Minister 
Janusz Cieszyński. 

Projekt jest finansowany z Funduszy Europejskich, 
w ramach programu React-EU. - Kierujemy go do 
wszystkich 2477 gmin w Polsce. Przeznaczamy na to 
działanie miliard złotych - powiedział Janusz Cieszyński, 
sekretarz stanu ds. cyfryzacji w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. 

W spotkaniu z podlaskimi samorządowcami 

wzięli udział m.in. Minister Adam Andruszkiewicz 
- sekretarz stanu w Kancelarii Premiera, Wojciech 
Szajnar - Dyrektor Centrum Projektów Polska Cyfrowa, 
a uczestniczył w nim również Wójt Gminy Śniadowo -
Rafał Pstrągowski. 

Gmina Śniadowo na realizacj ę programu może 
liczyć na dotację w wysokości 158.400 zł . 



Polskie Dzieci Sybiru - Patronem Szkoły 
Podstawowej wSzczepankowie 

Szkoła Podstawowa w Szczepankowie w dniu 15 października 2021 r. była świadkiem podniosłej 

i wzruszającej uroczystości nadania imienia "Polskie Dzieci Sybiru", przekazania sztandaru i oddania do użytku 
nowowybudowanej sali gimnastycznej. 

Marzenia społeczności Szczepankowa o w pełni funkcjonalnej i kompleksowo wyposażonej szkole właśnie 
się spełniły. W latach 90-tych szkoła funkcjonowała w 2-ch budynkach ogrzewanych piecami kaflowymi. 
W 2001 roku w wyniku podjętej decyzji przez Gminę Śniadowo przy udziale Społecznego Komitetu Budowy 
Szkoły Podstawowej udało się wybudować budynek w obecnym kształcie. Dopełnieniem marzeń społeczności 
szkolnej była decyzja Wójta - Rafała Pstrągowskiego z 2018 roku wsparta przez uprzednią Radę Gminy o budowie 
profesjonalnej sali gimnastycznej, która po 2-latach została zrealizowana. Sala gimnastyczna owym. 12x25 m 
z pełnym zapleczem socjalnym o wartości ponad 2 mln zł będzie areną nie tylko zmagań sportowych ale również 
wszystkich uroczystości szkolnych - stwierdził Dyrektor Szkoły Arkadiusz Twardowski. 

Podniosłe uroczystości, jakie przeżywaliśmy 
w Szczepankowie rozpoczęły się od mszy świętej 
sprawowanej w intencji uczniów, nauczycieli, 
rodziców a także społeczności lokalnej, podczas 
której ks. Dariusz Wizner - Proboszcz Parafii 
pw. Św. Wojciech BM wSzczepankowie 
poświęcił sztandar nadany Szkole Podstawowej 
wSzczepankowie. 

Po uroczystej mszy wszyscy zgromadzeni 
udali się na plac przed budynkiem szkoły, gdzie 
Grupa Chorągwiarska działająca przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Śniadowie zaprezentowała 
barwny pokaz żonglerki chorągwiami . 
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Po odśpiewaniu hymnu państwowego i hymnu 
sybiraków przez chór szkolny i krótkim wprowadzeniu 
do dzisiejszej uroczystości przez Dyrektora 
Arkadiusza Twardowskiego, Wójt Gminy - Rafał 

Pstrągowski gorąco przywitał przybyłych gości, w 
szczególności Pana Dariusza Piontkowskiego -
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki, 
parlamentarzystów: Jarosława Zielińskiego, Lecha 
Kołakowskiego i Stefana Krajewskiego, Panią 

Poseł poprzedniej kadencji - Bernadetę Krynicką, 

Panią Kurator Oświaty - Beatę Pietruszkę, Panią 

Agnieszkę Muzyk - Dyrektor Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej w Łomży, Pana Lecha Szabłowskiego 
- Starostę Łomżyńskiego, radnych gminy na czele 
z Przewodniczącym - Grzegorzem Podgórskim 
a także innych przedstawicieli administracji rządowej, 
samorządowej a także przedstawicieli Związku 

Sybiraków i rodziny Sybiraków uczestniczących 

w uroczystościach. Wójt Gminy serdecznie podziękował 
Panu Ministrowi, parlamentarzystom, przedstawicielom 
administracji rządowej i samorządowej za wspieranie 
wszelkich inicjatyw gminnych, dzięki którym 
realizowane są inwestycje służące mieszkańcom 

naszej gminy. Oddzielne podziękowania Wójt Rafał 
Pstrągowski skierował na ręce na Pani Bemadety 
Krynickiej - Poseł poprzedniej kadencji Sejmu, która 
szczególnie zaangażowała się w pozyskanie dotacji 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę sali 
gimnastycznej wSzczepankowie. 

Wójt Gminy i Dyrektor Szkoły w towarzystwie 
znamienitych gości uroczyście przecięli symboliczną 
wstęgę, zaś ksiądz Dariusz Wizner poświęcił budynek 
hali sportowej. 

Część artystyczna zaprezentowana przez uczniów 
szkoły wprowadziła zgromadzonych w patriotyczny 
nastrój będącym wstępem do nadania imienia Polskich 
Dzieci Sybiru Szkole Podstawowej wSzczepankowie. 
Liczni mieszkańcy Szczepankowa w okresie II wojny 
światowej doświadczyli wywózki na nieludzką ziemię. 
Ta inspiracja spowodowała, że RP wystąpiła z wnioskiem 
o nadanie imienia Polskich Dzieci Sybiru. Przedmiotową 
uchwałę jednogłośnie poparła Rada Gminy Śniadowo 
a jej treść uroczyście odczytał Przewodniczący -
Grzegorz Podgórski, po czym wręczył uchwałę na ręce 
Dyrektora Szkoły. 

Przed uroczystym przekazaniem sztandaru został 

on zaprezentowany przez poczet sztandarowy złożony 
z nauczycieli szkoły wszystkim zgromadzonym, 
po czym zaproszeni gości oraz fundatorzy zostali 
poproszeni o symboliczne wbicie gwoździ oraz wpisanie 
się do księgi upamiętniającej tę uroczystość. 



Następnie Minister - Dariusz Piontkowski przekazał 
sztandar Dyrektorowi Szkoły, który w dalszej kolejności 
przekazał go pocztowi sztandarowemu składającego się 
z uczniów szkoły. Po odebraniu sztandaru przedstawiciele 
poszczególnych klas złożyli uroczyste ślubowanie. 

Niezapomniane wrażenia wywarła na gościach 

część artystyczna w wykonaniu uczniów, odnosząca 
się do bolesnej historii lat wojennych powiązana 

z przymusową wywózką mieszkańców Szczepankowa 
na Syberię. Wzruszenie i łzy w oczach, w szczególności 
Sybiraków można było zauważyć podczas nostalgicznie 
zaprezentowanych przez chór szkolny utworów, m.in. 
hymnu Sybiraków i piosenki autorstwa Jana Pietrzaka 
"Jest takie miejsce, jest taki kraj". 

Wspaniale przygotowana przez dyrekcję, nauczycieli 
oraz uczniów uroczystość znalazła odzwierciedlenie 
w podziękowaniach i gratulacjach złożonych na ręce 
organizatorów przez zaproszonych gości. Szczególnie 
wzruszające były podziękowania rodzin sybiraków, 
którzy są wdzięczni za pamięć i kultywowanie wartości 
patriotycznych przez młode pokolenie w środowisku 
lokalnym. 
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Nagrody Wójta dla uzdolnionych uczniów , 
z terenu Gminy Sniadowo 

Wójt - Rafał Pstrągowski uroczyście wręczył 

nagrody najzdolniejszym uczniom z terenu Gminy 
Śniadowo w roku skolnym 2020/2021. Wśród 19 
nagrodzonych znalazło się czworo uczniów Szkoły 

Podstawowej w Szczepankowie i piętnastu uczniów 
Szkoły Podstawowej wŚniadowie . 

Tegoroczne nagrody w wysokości 500 zł i 400 zł 

zostały przyznane przez Wójta po zasięgnięciu opinii 
Komisji Oświaty Rady Gminy Śniadowo. 

Lista uczniów, którym przyznano nagrody za rok 
szkolny 2020/2021: 

Szkoła Podstawowa w 
Szczepankowie 
• Seck Nikodem Michael 
• Brulińska Maria 
• Lubak Oliwia 
• Polkowski Olaf 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Śniadowie 
• Dymerska Lena, 
• Szabłowska Dominika 
• Szwarc Andżelika 
• Piszczatowska Małgorzata 
• Brulińska Aleksandra 
• Szabłowska Karolina 
• Sulewska Natalia 
• Brulińska Zofia 
• Chomentowska Maria 
• Zając Hubert 
• Leszczyńska Natalia Dominika Szabłowska 

• Jemielity Alicja została stypendystką 

• Kołota Julia Starosty Łomżyńskiego 
• Modzelewska Patrycja w kategorii NAUKA 
• Sakowski Mateusz 



Symboliczne czeki 
na realizację Polskiego Ładu 

W dniu 4 listopada br. 
w siedzibie Starostwa 
Powiatowego 
w Łomży rozdano 
symboliczne czeki, dla 
gmin z terenu powiatu 
łomżyńskiego i miasta 
Łomży. W sumie do 
gmin z terenu powiatu 
oraz dla samorządu 

powiatu łomżyńskiego 
i miasta Łomży 

w ramach pierwszej 
edycji Polskiego Ładu 
trafi ponad 100 mln 
zł, a do województwa 
1,2 mld zł. 

Rządowy Fundusz 
"Polski Ład", 

Program Inwestycji 
Strategicznych, ma na celu odbudowę inwestycji i wzmocnienie lokalnych samorządów po pandemii koronawirusa. 

W spotkaniu licznie uczestniczyli m.in. Dariusz Piontkowski - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki, 
Bohdan Paszkowski - Wojewoda Podlaski oraz parlamentarzyści z województwa podlaskiego i przedstawiciele 
samorządów: wojewódzkiego, powiatowego i gminnego. 

W imieniu Gminy Śniadowo symboliczny czek o wartości 6.174.763 zł. otrzymał Wójt - Rafał Pstrągowski. 

Wniosek Gminy Śniadowo zgłoszony do Programu Inwestycji Starategicznych obejmuje do realizacji 
następujące inwestycje drogowe: 

1. Rozbudowa drogi gminnej relacji Truszki - lakać Młoda, o długości 1600,00 m, szerokość jezdni 
o nawierzchni bitumicznej gr. 8 cm od 6,00 m do 5,0 m, szerokość poboczy 0,75 m. Planowany koszt 
inwestycj i - 2.500.000,00 zł. 

2. Rozbudowa drogi gmInnej, Milewek 
w miejscowości Śniadowo, o dł. 920,00 m, 
szerokość jezdni asfaltowej 5,0 m i gr. 8 cm, 
szerokość poboczy żwirowych 1,00 m. 
Planowany koszt inwestycji - 1.200.000,00 zł. 

3. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Dębowo, o długości 515,00 m, szerokości 

jezdni asfaltowej 5,50 m i gr. 8,0 cm, chodnik 
z kostki betonowej kolorowej , szerokość 

poboczy 0,75m. Planowany koszt inwestycji 
- 700.000,00 zł. 

4. Rozbudowa drogi gminnej w relacji lakać 

Borki - lakać Borowa, o długości 1700,00 
m, szerokości jezdni asfaltowej 5,00 m i gr. 
8,0 cm, szerokość poboczy 0,75m. Planowany koszt inwestycji - 2.100,000,00 zł . 
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Biblioteka Publiczna Gminy Sniadowo 
Przedstawiciele Centrum Integracji Społecznej 

Powiatu Łomżyńskiego w BPG Śniadowo 
W Tygodniu Bibliotek przedszkolaki ze Śniadowa i Szczepankowa uczestniczyły w zajęciach 

czytelniczych przygotowanych przez przedstawicieli Centrum Integracji Społecznej Powiatu 

Łomżyńskiego. 

Spotkania propagowały głośne czytanie. Przypomniały również, że biblioteka to miejsce, 

gdzie można się świetnie bawić, a czytanie jest jedną z form spędzania czasu wolnego. 

BPG Śniadowo w proj ekcie "Cyfrowe GOK-i 
podregionie łomżyńskim" 

c M BPG Śniadowo zakwalifikowała się do udziału w projekcie "Cyfrowe 

GOK-i w podregionie łomżyńskim" w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś priorytetowa nr 3 "Cyfrowe kompetencje społeczeństwa", 

Działanie nr 3.2 "Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej" współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

W maju nasza biblioteka otrzymała od Fundacji VCC z Lublina sprzęt komputerowy: 5 laptopów 

z oprogramowaniem o łącznej wartość 18 628,63 zł . 

W ramach realizacj i projektu przeprowadzono cykl szkoleń dla pracowników biblioteki na temat: 

"1II!!!l~!....---1 Bezpieczeństwo w sieci oraz: Dziennikarstwo on-line dla dzieci i młodzieży w zakresie podnoszenia 

kompetencji cyfrowych. Szczególny nacisk położony został na bezpieczeństwo w sieci internetowej. Szkolenia przeprowadzone 

zostały na sprzęcie komputerowym i oprogramowaniu otrzymanym w ramach projektu. 

Piknik ed ukacyj ny 29 lipca w godzinach 9:00-12 :00 przy 

Bibliotece Publicznej odbył się event promujący 

projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich "Cyfrowe GOK-i w podregionie łomżyńskim", 

w którym nasza biblioteka brała udział. 

Podczas pikniku odbyły się warsztaty programistyczne dla dzieci z zakresu robotyki, cyfryzacji 

i programowania. Uczestnicy mieli możliwość ułożenia trasy z puzzli, po których poruszał się 

zaprogramowany minirobot. Młodsi uczestnicy spędzili czas na grach i zabawach z animatorami. 

Dodatkową atrakcja były maty edukacyjne (np. szachy, warcaby, stópki, klasy, chińczyk). W trakcie 

zajęć odbyły się quizy z nagrodami. 

W pikniku wzięło udział 40 osób. Organizatorem eventu była Fundacja VCC z Lublina, zajęcia 

poprowadzili animatorzy z Infinitum Agencja Eventowa. 

BPG Śniadowo we współpracy z Centrum Integracji 

Społecznej Powiatu Łomżyńskiego i Kołem Gospodyń 

Porady prawne dla mieszkańców 

Wiejskich w Śniadowie zorganizowała bezpłatne porady prawne dla mieszkańców Gminy Śniadowo. W sierpniu, można było 
zasięgnąć bezpłatnej porady prawnej z zakresu prawa rodzinnego, spadkowego, karnego, gospodarczego, windykacyjnego 

oraz prawa pracy. Spotkanie zostało zorganizowane po analizie ankiet, przeprowadzonych wśród seniorów naszej gminy. 

Zainteresowanie poradami prawnymi wykazało 31 % ankietowanych. Porad udzielały: Pani Monika Duchnowska - Asystent 

ds. Przedsiębiorczości w Centrum Integracji Społecznej Powiatu Łomżyńskiego; Prawnik w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Łomży oraz Pani Magdalena Pruszkowska - Radca Prawny. 

Narodowe Czytanie 
2021 

Tradycyjnie, w pierwszą sobotę września, w całej 

Polsce odbyła się kolejna edycja akcji Narodowe 

Czytanie. 

Od lat do akcji przyłącza się Biblioteka Publiczna, więc i w tym roku wŚniadowie 
można było usłyszeć wspólne czytanie. Po raz dziesiąty, 3 września 2021 r. od godz. 11.00, 

promowaliśmy czytelnictwo, a lekturą Narodowego Czytania była "Moralność pani Dulskiej" 

Gabrieli Zapolskiej . Po krótkim wstępie przybliżającym treść utworu Gabrieli Zapolskiej, 

uczniowie klasy VIII c, pod opieką polonistki Pani Małgorzaty Krzyny, przeczytali fragmenty 



utworu. Dopełnieniem akcji była wystawa przypominająca 

wcześniejsze edycje Narodowego Czytania oraz dzieła czytane 

w latach ubiegłych. Dla uczestników akcji zostały przygotowane 

zakładki do książek z grafikami z zasobów biblioteki cyfrowej 

polona.pl. Każdy uczestnik otrzymał również od Wójta 

Rafała Pstrągowskiego, pamiątkowy egzemplarz lektury 

z okolicznościowym stemplem. 

Noc bibliotek 2021 

Noc Bibliotek to święto bibliotek i czytania - ogólnopolska 

akcja w niekonwencjonalny sposób zachęcająca do korzystania 

z zasobów bibliotek jako najbardziej otwartych i dostępnych 

instytucji kultury z ofertą dla osób w każdym wieku, miejsc wspólnych, łączących ludzi, lokalnych centrów żywej kultury 

i edukacji. Biblioteka Publiczna Gminy Śniadowo po raz kolejny przyłączyła się do akcji. VII edycja wydarzenia odbyła się 
w naszej bibliotece w piątek 8 października 2021 roku. Biblioteka i Teatr 

Biblioteka Publiczna Gminy Śniadowo we współpracy ze szkolną grupą teatralną 

"Pacynka i Ja" z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Śniadowie, pod kierunkiem Pani 
Moniki Brulińskiej, realizuje projekt - Biblioteka i Teatr. Zakłada on organizację cyklicznych 

przedstawień teatralnych w bibliotece, adresowanych do naj młodszych czytelników. Jest 

kontynuacją projektu czytelniczego - Zaczytane piątki - realizowanego w naszej bibliotece 

przed wybuchem pandemii. Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem dzieci i rodziców, 

dlatego kontynuujemy je w nowej formie. Przedstawienia odbywają się raz na miesiąc i są 

prezentowane na stronie internetowej biblioteki, aby umożliwić oglądanie spektakli jak 

największej liczbie osób. 

Przez cyk!iczne spotkania z teatrem, chcemy dać możliwość dzieciom z terenu naszej 

gminy uczestniczenia w wydarzeniach kulturalnych, a dzieciom z grupy teatralnej "Pacynka 

i Ja" zaprezentowanie swoich umiejętności. Cykl przedstawień rozpoczął się 8 października 

2021 roku, podczas Nocy Bibliotek przedstawieniem "Królewna Niezadowolencja". 

"Mała książka - wielki człowiek" - wyprawki dla naj młodszych czytelników 
MAŁA KSIĄŻKA - WIELKI CZŁOWIEK - 2021 to kolejna edycja projektu czytelniczego 

skierowana do dzieci w wieku od 3 do 6 lat, w której po raz kolejny nasza biblioteka bierze udział. 

Celem akcji jest zachęcenie rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania dzieciom. 

Każde dziecko, które rodzice zapiszą do biblioteki, otrzyma Wyprawkę Czytelniczą z książką pt. 

Pierwsze czytanki dla ... , poradnik dla rodziców oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę 

w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem książki, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po 

zebraniu dziesięciu, zostanie uhonorowany imiennym dyplomem, który będzie potwierdzeniem 

jego czytelniczych zainteresowań. Dzieci wraz z rodzicami zapraszamy po odbiór wyprawek do 

Biblioteki Publicznej Gminy Śniadowo oraz Filii w Szczepankowie. Ogólnopolską kampanię prowadzi Instytut Książki , przy 

wsparciu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Dotacja na zakup nowości wydawniczych dla BPG Śniadowo 

Narodowy 
Program 
Rozwoju 
Czytelnictwa 
2.0 

W dniu 14 października 2021 roku 

Minister Kultury i DziedzictwaN arodowego 

zaakceptował listę bibliotek uprawnionych 

Czytaj, spotykaj się, dyskutuj, 
polecaj innym 

'--------..... do otrzymania dofinansowania w ramach W Bibliotece Publicznej Gminy Śniadowo działają 

Kierunku interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości Dyskusyjne Kluby Książki: dla Dzieci i Dorosłych . 

wydawniczych Priorytetu 1. Narodowego Programu Rozwoju Wszystkich, którzy chcą podyskutować o książkach , serdecznie 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021- 2025 . zapraszamy na spotkania do naszej biblioteki. 

Biblioteka Publiczna Gminy Śniadowo znalazła się na tej 
O naszych działaniach można przeczytać na stronie: 

liście z kwotą dofinansowania w wysokości 8 tysięcy złotych na 
sniadowo.pl/d/a mieszkańców/kultura/biblioteka publiczna 

2021 rok. 
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Serce na nakrętki 
Pojemniki na nakrętki , to 

doskonały pomysł na zbieranie 

surowców wtórnych a przede 

wszystkim sposób na pomoc charytatywną. W takim celu zostało też zakupione przez Gminę 

Śniadowo i ustawione przed Biblioteką Publiczną - Serce na nakrętki . Dochód z ich sprzedaży 
zostanie przeznaczony na cele charytatywne. Dzięki tej inicjatywie mieszkańcy naszej gminy mogą 

przyłączyć się do "zakręconej akcji" zbierania nakrętek i pomagania. 

Gminne obchody 103. Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę 

Organizatorami tegorocznych obchodów 103. 
Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę był 
W ójt Gminy Śniadowo - Rafał Pstrągowski wraz z Parafią 
pw. WNMP w Śniadowie i Gminnym Ośrodkiem Kultury 
wŚniadowie. 

Uroczystości w Kościele Parafialnym rozpoczęły 

się od koncertu patriotycznego, po czym zgromadzeni 
modlili się w intencji Ojczyzny i wszystkich Polaków 
podczas uroczystej Mszy Świętej sprawowanej przez Ks. 
Proboszcza - Tomasza Wilgę. 

Po uroczystej mszy św. z oprawą muzyczną Gminnej 
Orkiestry Dętej pod kierunkiem Pana Adama Sagało oraz Grupy 
Gitarowej z GOK Śniadowo, nastąpiła II część koncertu pieśni 
patriotycznych i legionowych oraz pokaz tańca z flagami Grupy 
Chorągwiarskiej "STRAŻNICY HERBÓW", w wykonaniu której 
zobaczymy "POLONEZA HUSARII" kompozycji Krzesimira 
Dębskiego z filmu "Ogniem i mieczem". 

Po uroczystościach w kościele parafialnym orszak zgromadzonych 
na czele z Grupą Chorągwiarską udał się na cmentarz parafialny, gdzie 
symbolicznie złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze na cześć 

< _,<,' "",-O'U 

poległych w walkach o niepodległość Naszej Ojczyzny. ....--..:::._.....:...-..-.---.,; 
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom uroczystoścu za wspólne 

świętowanie obchodów 103. Rocznicy Odzyskania Niepodległości. 



Zespół Szkolno-Przedszkolny 
wŚniadowie 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
wSzczepankowie 

, 
Gmina Sniadowo zachęca do szczepień przeciwko 

Covid-19 
Szczepienie to zdrowie Twoje i Twoich bliskich. Kolejna 

fala koronawirusa przybiera na sile. Rosnąca liczba zakażeń 
to zagrożenie dla Ciebie i Twoich bliskich. Prawie wszyscy 
chorzy i osoby zmarłe nie zaszczepili się. Zadbaj o zdrowie 
swoje i najbliższych i zaszczep się. 

Dlaczego zaszczepienie się jest ważne? 

Szczepienie to naj skuteczniej sza metoda wzmocnienia 
Twojej odporności - pozwala uniknąć zachorowania 
na COVID-19Iub łagodnie przejść koronawirusa. Zwiększona 
liczba zakażeń to większe ryzyko zachorowania. 

Zwłaszcza w jesienno-zimowym sezonie, kiedy nasza 
odporność bywa osłabiona, warto skorzystać z możliwości 
jej wzmocnienia. To także możliwość zadbania o swoich 
rodziców i dziadków, którzy ze względu na wiek czy choroby 
współistniejące, w przypadku zakażenia mogą przechodzić 
koronawirusa znacznie ciężej. 

Jak możesz zapisać się na szczepienie? 

l. Zadzwoń na całodobową i bezpłatną infolinię - 989; 

2. Zarejestruj się elektronicznie poprzez e-Rejestrację 
dostępną na pacjent.gov.pl; 

3. Skontaktuj się z wybranym punktem szczepień; 

4. Wyślij SMS. 
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Piękna słoneczna niedziela 24 października 2021 roku 

przywitała 12 par, które obchodziły 50-lecie pożycia 

małżeńskiego. 

Coroczny jubileusz Złotych Godów organizowany przez 
Gminę Śniadowo rozpoczął się od uroczystej mszy świętej 
w intencji par, które zawarły związek małżeński w 1971 roku. 
Mszę Świętą w kościele parafialnym w Śniadowie celebrował 
Ksiądz Proboszcz - Tomasz Wilga. 

Część oficjalnajubileuszu odbyła się w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Śniadowie, gdzie Wójt Gminy - Rafał Pstrągowski 
bardzo serdecznie przywitał szacownych jubilatów oraz 
złożył im gratulacje i podziękowania za długoletnie pożycie 
w związku małżeńskim. Wójt życzył zgromadzonym parom 
przede wszystkim dobrego zdrowia i radości na kolejne lata 
ich wspólnego życia . Do życzeń i gratulacji przyłączył się 
także obecny na uroczystości Pan Lech Marek Szabłowski 
- Starosta Łomżyński, który wyraził przekonanie, że miłość 
towarzysząca jubilatom od 50 lat pozwoli im doczekać 

następnych jubileuszy. 

W imieniu rodzin par obchodzących Złote Gody gorące 
podziękowania za przygotowanie uroczystości, wsparcie 
i objęcie opieką duchową jubilatów złożyła Pani Agnieszka 
Muzyk - Dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
w Łomży, której rodzice byli wśród świętujących par 
małżeńskich. 

Główną częścią uroczystości było uhonorowanie jubilatów 
medalami za wieloletnie pożycie małżeńskie. Jubilatów 
w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył 
W ójt Gminy Śniadowo - Rafał Pstrągowski wspierany 
przez Panią Ewą Szabłowską - Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego. Okolicznościowy list wręczył jubilatom Starosta 
Łomżyński, dyplom z okazji 50 rocznicy sakramentu 
małżeństwa podpisany przez Biskupa Łomżyńskiego Janusza 
Stepnowskiego wręczył Ks. Proboszcz - Tomasz Wilga, 
a bukietem kwiatów świętujące pary obdarował Pan Grzegorz 
Podgórski - Przewodniczący Rady Gminy Śniadowo. 

Podniosłą atmosferę uroczystości uświetnił występ 

orkiestry dętej oraz zespołu muzycznego działających przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Śniadowie pod nadzorem 
Pani Dyrektor - Gabrieli Piszczatowskiej. Po oficjalnych 
uroczystościach był czas na okolicznościowy tort i wspólny 
posiłek jubilatów i zaproszonych gości. 



Zofia i Ryszard Chojnowscy Krystyna i Jan Jakaccy Stanisława i Marian Jastrzębscy Jadwiga i Jerzy Lendo 

Barbara i Jan Łada Irena i Kazimierz Milewscy 

Regina i Lucjan Rogowscy Jadwiga i Henryk Sagało Maria i Stanisław Saniewscy Barbara i Stanisław Wiśniewscy 



Pary, które zawarły związek małżeński w 1971 roku, obchodzące jubileusz Złotych Godów: Zofia i Ryszard Chojnowscy, Elżbieta i Ryszard Pawłowscy, Krystyna i Jan 
Jakaccy, Henryka i Czesław Radgowscy, Stanisława i Marian Jastrzębscy, Regina i Lucjan Rogowscy, Jadwiga i Jerzy Lendo, Jadwiga i Henryk Sagało, Barbara i Jan Łada, 

Maria i Stanisław Saniewscy, Irena i Kazimierz Milewscy, Barbara i Stanisław Wiśniewscy 

Jubileusz ZłOfych ,Godów 
Śniadowo, 24 października 2021-r. 
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